



خشم مسلمانان سوئد از هتک حرمت قرآن کریم

به‌دنبال اقدام گروهی افراطی در هتک حرمت قرآن مجید در سوئد، این کشور شاهد درگیری معترضان یا پلیس بود که به خشونت کشیده شد. اقدام موهن سوزاندن قرآن کریم در شهر «لینشوپینگ» سوئد، بار دیگر توجهات را به خشونت علیه مسلمانان در ابعاد مختلف در سوئد جلب کرده است. شبکه تی‌آرتی ورلد تصاویری را منتشر کرد که نشان می‌دهد فردی در سوئد با هتک حرمت قرآن کریم در حال به آتش کشیدن این کتاب مقدس است.بر اساس این گزارش،راسموس پالودن رهبر حزب راست افراطی ضدمهاجرت دانمارک، این کتاب مقدس را در محله‌ای در سوئد که بیشتر جمعیت آن را مسلمانان تشکیل می‌دهند، سوزاند. او قبل از این کار در یک اقدام توهین‌آمیز دیگر اقدام به پرتاب قرآن کریم کرد.

پالودن با همراهی پلیس روز پنج‌شنبه به یک فضای عمومی باز در جنوب لینشوپینگ رفت و کتاب مقدس مسلمانان را روی زمین گذاشت و در حالی که اعتراض افراد را نادیده گرفت، آن را سوزاند. وی این اقدام را با مجوز پلیس و با ادعای حمایت قاطع سوئد از آنچه وی «حقوق بشر، آزادی مذهب و وجدان» خواند، انجام داد. به‌دنبال این اقدام موهن در سوئد صدها نفر با تظاهرات در این کشور خواستار برخورد با فرد خاطی شدند که به‌دنبال آن و در درگیری بین پلیس و تظاهرات‌کنندگان، ۹ پلیس زخمی شدند و چندین خودروی پلیس نیز به آتش کشیده شد. دامنه اعتراض‌ها به شهرهای «شورپینگ»، «رینکی»، «استکهلم» و «وربرو» نیز کشیده شد. خبرگزاری رویترز نیز به از آتش کشیده شدن چهار ماشین پلیس و زخمی شدن چهار افسر و یک فرد عادی در تظاهرات اعتراضی مسلمانان در «وربرو» سوئد خبر داد. خبرگزاری سوئدی «تی‌بی» خبر داد که اعتراضات خشونت‌باری در منطقه «رینکی» سوئد در حومه استکهلم، بعد از به آتش کشیده شدن قرآن به دست پالودن در اوایل روز جمعه شکل گرفت. علاوه بر مسلمانان سوئد، خارج از این کشور نیز هتک حرمت به قرآن کریم واکنش‌هایی را در پی داشته است.

مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق از وزارت امور خارجه این کشور خواست نماینده سوئد را برای رسیدگی به جرم سوزاندن قرآن احضار کند. به گزارش شبکه سومر نیویوز، صدر دیروز با انتشار توییتی نوشت: «در ماه قرآن، قرآن در یک کشور اروپایی که تعداد مسلمانان آن زیاد است، سوزانده می‌شود. چرا احساسات مسلمانان تحریک می‌شود؟» وی افزود: «وزارت خارجه عراق باید نماینده سوئد را احضار کند تا حقیقت این جنایت تروریستی و فتنه‌ای که برخلاف میل انسان‌های خردمند، به دنبال تفرقه‌افکنی بین ادیان است، روشن شود.»

واکنش

انصارالله: تحرکات امریکادر دریای سرخ عامل تشدیدتنش‌هاست

جنبش انصارالله یمن تحرکات امریکا در دریای سرخ را با ادعاهای پیش متناقض و موحب افزایش تنش‌ها دانست و نسبت به فروپاشی آتش‌بس هشدار داد. در حالی که قرار بود بر اساس توافق آتش‌بس تنش‌ها در دریای سرخ کاهش یابد تا یعنی‌ها از مزایای این توافق منتفع شوند، عربستان سعودی و متحدانش در این مسیر کارشکنی می‌کنند. جنبش انصارالله یمن روز جمعه از افزایش تنش‌ها توسط امریکا در دریای سرخ، هم‌زمان با اجرای آتش‌بس سازمان ملل در این کشور انتقاد کرد. طبق گزارش شبکه «روسپا الیوم»، «محمد عبدالسلام» سخنگوی رسمی این جنبش در توییتش نوشت: «تحرکات امریکایی در دریای سرخ و در سایه آتش‌بس انسانی و نظامی در یمن با ادعای واشنگتن درباره حمایت از آتش‌بس متناقض دارد، چرا که این تحرکات به دنبال تقویت وضعیت‌های جنگ و محاصره علیه یمن هستند.»

به گزارش العالم، حسین العزلی، معاون وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن هم روز شنبه در توییتی نوشت: اقدامات ائتلاف سعودی در نقض آتش‌بس رو به افزایش است و آخرین آن پیشروی گسترده به سمت پایگاه‌های نیروهای در مار بوب، او فرود: «تاکنون اجازه داده نشده هیچ پروازی به مقصد فرودگاه بین‌المللی صنعا انجام شود و کشتی‌ها مصادره شده و پس از بازگشت، و اعطای مجوز بین‌المللی به ساحل جیزان هدایت می‌شوند. معاون وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن تأکید کرد: «تمامی این زورگویی‌ها در سایه آتش‌بسی که کل جهان از استقبال کردند، انجام می‌شود، در واقع ما بادشمنانی مواجه هستیم که به تمهیدات خود عمل نمی‌کنند.» شیفال‌الله الشامی، سخنگوی دولت نجات ملی نیز تأکید کرد: «تش‌ب‌س در مسیر فروپاشی است و تعامل غیرسازنده ائتلاف متجاوز با آتش‌بس و تحرکات امریکا در دریای سرخ خوشانی تاریک از این آتش‌بس می‌دهد.» این در حالی است که چهارشنبه گذشته نیروی دریایی امریکا اعلام کرد تیم‌های جدیدی از نظامیان این کشور را برای برگزاری دوره و هر زمایش‌های نظامی در دریای سرخ تشکیل داده است. براد کوپر، فرمانده ناوگان پنجم امریکا در خاورمیانه، طی گفت‌وگو با روزنامه‌نگاران از تشکیل این تیم‌های جدید خبر داده بود. کوپر افزود: نیروهای مشترک شاهد پیوستن ناو «یواس اس مونت ویتنسی» به ناوگان پنجم امریکا در خاورمیانه خواهد بود، ناوی که پیش از این در اختیار ناوگان ششم نیروی دریایی واشنگتن در افریقا و اروپا قرار داشت. اقدامات تحریک‌آمیز امریکا و عربستان در دریای سرخ در حالی است که اوایل آوریل هانس گروتدیرک، فرستاده ویژه سازمان ملل در یمن آغاز آتش‌بس و توقف عملیات‌های نظامی در این کشور را اعلام کرده بود، آتش‌بسی که شامل تمام عملیات‌های هوایی، زمینی و دریایی چه در داخل یمن و چه در مرزهای خارجی آن می‌شود.

از سوی دیگر، هم‌زمان با سهم خواهی برخی گروه‌های سیاسی یمنی از دولت مستعفی، تلاش برای برگزاری مراسم تحلیف و تشکیل اولین جلسه «شورای ریاستی» که صنعا آن را غیرقانونی دانسته، با شکست مواجه شد. به گزارش فارس، منابع آگاه دیروز بیان دادند، «شورای ریاستی» که در تلاش برای ایجاد انسجام میان گروه‌های وابسته به امارات و عربستان سعودی در یمن است، با اختلافات شدیدی مواجه شده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که جلسه نخست شورای ریاستی به علت اختلافات شدید اعضای آن که برخی از آنها خواهان بازسازی ساختار کابینه دولت مستعفی و برخی دیگر مخالف آن بوده‌اند، لغو شده است. هم‌زمان با مخالفت‌های مردم جنوب یمن و تعلق وابسته‌های پارلمانی و استخبار کابینه دولت مستعفی و برخی دیگر دعوت ریاض، این اتفاقات در دست رد حالی رخ داده است که تلاش‌های عربستان سعودی نیز برای برگزاری مراسم تحلیف در عدن به بن‌بست رسیده است.

یکشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۵ فروردین ۱۴۴۳ | | روزنامه‌های شماره ۶۴۳۳

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

شروع عید پسخ و تشدید تنش بین فلسطینیان و رژیم صهیونیستی

حماس: دست‌مان‌روی ماشه است



✚ گزارش یک

مسجدالاقصی‌روژ

جمعه شاهد یکی از شدیدترین درگیری‌های یک سال اخیر بود.

شهرک نشینان صهیونیست بنا صدور و خلع‌خون‌هایی از تعرض دسته‌جمعی به مسجدالاقصی در ایام عید یهودی «پسخ» که امروز شروع می‌شود، حمایت کرده‌اند. جنبش حماس در این باره هشدار داده و گفته که قدس و مسجدالاقصی خط قرمز یهود و دست‌مقاومت روی ماشه است.

■ ■ ■

نیروهای اسرائیلی در آستانه ایام عید پسخ که از امروز شروع می‌شود و تا پنج‌شنبه ادامه خواهد یافت، تنش‌ها در مسجدالاقصی را تشدید کرده‌اند. روز جمعه مسجدالاقصی یکی از پرتنش‌ترین روزهای خود را طی یک سال گذشته سپری کرد، جایی که فلسطینیان در دومین جمعه ماه رمضان برای ادای نماز جمعه گرد هم آمده بودند که به درگیری آنان با مأموران صهیونیست منجر شد و اسرائیلی‌ها فلسطینیان را سرکوب کردند. در جریان تنش‌ها پلیس اسرائیلی با استفاده از گاز درگیری‌های آن‌ها با نمازگزاران حدود ۲۰۰ فلسطینی مجروح شدند.نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی برای سرکوب فلسطینیان گاز اشک‌آور شلیک کردند و شمار زیادی از نمازگزاران نیز زخمی شدند.مسجد، محاصره ۴۰۰ نمازگزار بازنداشت.شندن رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای فلسطینیایی را که برای ادای نماز به مسجدالاقصی آمده بودند،

✚ گزارش ۲

سخت‌نگوی وزارت خارجه امریکا هم‌راستا با شماری از مقامات این کشور از جمله وزیر خارجه و مشاور امنیت ملی، از امتیاز **طولانی شدن جنگ اوکراین تا پایان سال جاری** میلادی سخن گفته‌اند. ادامه این جنگ که به نظر می‌رسد واشنگتن هم از آن استقبال می‌کند، هم می‌تواند زمینه را برای سلاح‌فروشی هر چه بیشتر به اوکراین مساعد کند و هم با دور کردن اروپایی‌ها از روسیه، کاری کند که آنها هر چه بیشتر در زمین امریکا بازی کنند.

■ ■ ■

آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا به مقامات اروپایی گفته بود که کشورش پیش‌بینی می‌کند، جنگ در اوکراین حداقل تا هشت ماه دیگر ادامه خواهد داشت. شبکه خبری سی‌ان‌ان نیز اخیراً در گزارشی از پیش‌بینی مشابه واشنگتن خبر داده بود. موضوعی که ند پرایس هم در مصاحبه با همین شبکه خبری ضمن تأیید آن گفت: «ما آنچه ما در تلاش هستیم انجام دهیم این است که این درگیری را کوتاه کنیم. فکر می‌کنیم که می‌توانیم با تقویت دست اوکراین در میز مذاکره این کار را انجام دهیم. ما این کار را با ارائه میزبان بی‌سابقه‌ای از کمک‌های امنیتی به اوکراین انجام می‌دهیم.» وی افزود: «در عین حال، ما با تحریم‌های اقتصادی و سایر اقدامات مالی خود به همان میزان فشارها را به روسیه وارد می‌کنیم. به این امید که این دو چیز با هم تلفیق شوند و در نهایت بتوان به یک توافق دیپلماتیک برای پایان دادن به این خشونت و حمله بی‌معناست یافت.» بنابر آنچه می‌آید، این اعلام کرده است، برخی اعضای کنگره امریکا از این‌نظرنگاند که جنگ حتی بیش از این هم ادامه یابد و آن را با جنگ کره مقایسه می‌کنند که نتیجه‌ای نداشت.

جیک سالویان، مشاور امنیت ملی امریکا در نشست خبری کاخ سفید در اوایل ماه میلادی جاری گفته بود جنگ ممکن است طولانی شود. سالویان پیش‌بینی کرد که بعد از فاز اول، طول

۱۵ جوان

است. توقف اقدامات تحریک‌آمیز در کوه معبد (حرم شریف قدس) برای جلوگیری از تنش‌های بیشتر ضروری است.» طبق این گزارش، گوتزش همچنین خواستار حفظ وضعیت موجود در اماکن مقدس قدس شد.
حتی امریکا

علاوه بر دبیر کل سازمان ملل، وزارت خارجه روسیه هم با صدور بیانیه‌ای گفته که اسرائیل با نقض قطعنامه‌های متعدد شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل، به اشغال غیرقانونی و الحاق مستمر سرزمین‌های فلسطینی ادامه می‌دهد. وزارت خارجه امریکا ضمن ابراز نگرانی از درگیری‌های روز جمعه در مسجدالاقصی، خواستار حفظ وضعیت تاریخی این مکان مقدس شد. «پلهان عمر» نماینده مجلس نمایندگان امریکا تعرض به مسجدالاقصی را قویاً محکوم کرده و در حساب توییتری خود نوشت: «وختناک است. ماه رمضان صالح هم به عمق است. حمله به مردم در عبادت‌گاه آنها، جایی که باید مقدس باشد، به روشنی، اشتباه و ظالمانه است. ما باید این وحشی‌گری را محکوم کنیم و به آن پایان بدهیم.» عربستان سعودی، امارات عربی متحده، عراق، کویت و تشکیلات خودگردان فلسطین در بیانیه‌های جداگانه، ضمن محکومیت حمله نظامیان رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی حمایت خود را از مردم فلسطین اعلام کردند. وزارت خارجه عربستان ضمن محکومیت این اقدام رژیم صهیونیستی، این تنش‌های فزاینده را تجاوزی آشکار به حریم مسجدالاقصی و جایگاه آن در وجدان امت اسلامی دانست. وزارت خارجه امارات نیز گفته که دولت امارات پوشش نیروهای اسرائیلی به مسجدالاقصی مجروحیت تعدادی از شهروندان فلسطینی شده است. همچنین، پاکستان تجاوز نیروهای رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی را به شدت محکوم و اعلام کرد این تجاوز، نقض فاحش قوانین حقوق بشر در ماه مبارک ک رمضان است. همچنین کتاب حزب‌الله عراق در بیانیه‌ای گفته که هجوم آشکار به مسجدالاقصی و اقدامات جنایتکارانه دشمن فقط به دست فلسطینیان آزاد متوقف می‌شود. در این بیانیه آمده است: «برای دفاع از مسجدالاقصی ایستادیم تا دست صهیونیست‌ها را در عراق و منطقه قطع کنیم.» شیخ «قیس الخزعلی» دبیر کل جنبش صائبات اهل‌الحق عراق با صدور بیانیه‌ای بر حمایت این جنبش از آرمان فلسطین تأکید کرد. در این بیانیه آمده است: در سایه سکوت مشکوک مدعیان دفاع از هویت عربی و اسلامی نظامیان رژیم اشغالگر غیرقانونی آنها باشند، ابراز نگرانی شدید کرد و خواستار اقدامات تحریک‌آمیز برای جلوگیری از وخامت اوضاع است. بنابر گزارش خبرگزاری روسی

«تاس»، دوچاریک در بیانیه خود از جانب دبیر کل سازمان ملل گفت: «دبیر کل سازمان ملل عمیقاً در باره وخامت اوضاع امنیتی در قدس نگران و نگران باشم. برای بورش دسته جمعی صهیونیست‌ها باز خواهد شد. در مقابل، گروه‌های فلسطینیان فراخون اعتکاف در مسجد داده و خواستار این شده‌اند که فلسطینیان از شیب گذشته با حضور و اعتکاف مانع از تعرض و بورش نظامیان صهیونیست به این مکان مقدس شوند. «عزت الرشق»، رهبران جنبش حماس در کنفرانس خبری گفت که «پیام ما به همه واسطه واضح است و آن اینکه قدس و مسجدالاقصی خط قرمز بوده و دست مقاومت روی ماشه است. او تأکید کرد که «هر تجاوز و حمله جدید با پاسخ قریانی داشته‌باشد. احیای این قربانی توسط گروه‌های معروف به هیکل، برای احیای معبد ادعایی صهیونیست‌ها صورت می‌گیرد. رژیم صهیونیستی با هشدارهای چند روز گذشته به فلسطینیان اعلام کرد، بی‌اعتمادی توسط این مراسم حمایت کند. فلسطینیان نیز برای جلوگیری از برگزاری این مراسم، به طور گسترده در مراسم نماز جمعه قدس شرکت کردند. این حال، مسطح تنش در قدس نشانده از برگزاری درگیری‌های روز جمعه همچنان بالاست، به خصوص که شهرک‌نشینان صهیونیست با صدور فراخوان‌هایی خواستار تعرض دسته‌جمعی به مسجدالاقصی در ایام عید یهودی «پسخ» شده‌اند که از امروز (یک‌شنبه) شروع می‌شود. نهاد موسوم به «هئیت مقر تشکیلات هیکل» (معبد سلیمان) نیز اعلام کرده که امروز ۱۶

واشنگتن بر آتش جنگ اوکراین می‌دمد

روسیه را نخواهند داشت. وزارت خارجه روسیه همچنین دولت لندن را به تشدید عامدانه بحران اوکراین از راه ارسال تسلیحات کندف به دولت کی‌یف و ترغیب سایر کشورهای به مشارکت در اجرای تحریم‌های ضدروسی منم کرد. این در حالی است که بنابر گزارش واشنگتن‌پست، اولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا درخواست کرده روسیه به عنوان کشور حامی تروریسم معرفی شود. اگر واشنگتن با این درخواست موافقت کند، کاری را انجام داده است که حتی در زمان جنگ سرد علیه اتحاد جماهیر شوروی انجام نداد. بایدن به همتای اوکراینی خود گفته که وی در صدد است طیف وسیعی از پیشنهادها را برای اعمال فشار بیشتر بر مسکو بررسی کند.

■ **به اوکراین سلاح می‌فروشیم**

چندی پیش روزنامه واشنگتن‌پست نوشته بود که مسکو در یادداشتی به واشنگتن هشدار داده بود که در ارسال تسلیحات ناتو به کی‌یف به تشدید جنگ دفاعی مجاز علیه روسیه است. بنابراین اگر آنها از حق مشروع خود، برای دفاع از خود استفاده می‌کنند، حمایت از آنها با تهیه سلاح نمی‌تواند منجر به تبدیل شدن به یک طرف جنگ شود.

زلنسکی در گفت‌وگو باشریه آتلانتیک همچنان از غر ب رگه دارد. وی گفت که اغلب از سؤالات مکرر رهبران غربی درباره تسلیحاتی که نیاز دارد، خسته شده است. رئیس‌جمهور اوکراین روز جمعه در راستای آنچه ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا درباره استفاده روسیه از سلاح هسته‌ای گفت که جهان باید آماده احتمال استفاده روسیه از سلاح هسته‌ای تاکتیکی باشد، مدعی شد که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه احتمالاً به استفاده از سلاح هسته‌ای با شیمیایی روی بیاورد چون وی از برای جان اوکراینی‌های قاتل نیست. زلنسکی امار کشته‌های نظامی اوکراینی در مدت زمان سبزی شده از جنگ با روسیه را بین ۲ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار نفر برآورد کرده است.

هادی محمدی

امریکا و اصرار بر جنگ

و مذاکره فرسایشی در اوکراین

ظاهرآ آنچه در اوکراین رخ داد این است که روسیه برای دفاع از امنیت ملی و سرزمینی و روس تیارهای مناطق شرقی اوکراین، با این کشور وارد جنگ شده و حضور ناتو و تسلیحات تهدید‌کننده آن و امریکا را برای یود یک خطر جدی ارزایی می‌کند.

ولی در واقع امریکاین جنگ را از سال ۲۰۱۷ و حتی قبل از آن علیه روسیه آغاز کرده بود، چرا که بلافاصله پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، برژینسکی، مشاور امنیت ملی وقت امریکا در مصاحبه‌ای مفصل به چگونگی این فروپاشی و نقش امریکا پرداخته و تأکید کرد، روسیه امروز هم بسیار بزرگ است و باید کوچک‌تر شود! البته باید تأکید کرد که پارامترها و متغیرهای دیگری در عرصه جهانی یا مناسبات بین امریکا و روسیه، بر سرعت و وسعت اقدامات ضد روسی امریکا افزوده است و به تعبیر دیگر، دکتربین امنیت ملی امریکا، چین و سپس روسیه را دغدغه و اولویت اصلی تهدید علیه خود ارزیابی کرده و برای به زیر کشیدن چین در مسابقه مؤلفه‌های قدرت اقتصادی و سپس در دیگر مؤلفه‌ها، نیازمند کوچک کردن، به حاشیه بردن، فرسایش قدرت روسیه است. عضویت اوکراین در ناتو که با اصرار امریکا دنبال می‌شود، یکی از موارد صورت گرفته برای تمامی کشورهای اروپای شرقی یا جدا شده از اتحاد جماهیر شوروی است و همین زنجیره ادامه خواهد داشت. دلیل این است که امریکابدون به چالش کشیدن روسیه و فرسایش عمیق آن، در موازنه قدرت جهانی، نمی‌تواند روی نتیجه منازعه قدرت با چین، تضمین بدهد و شرطبندی نکند. لذا اگرچه روسیه نیز براساس محاسبات ملی خود وارد جنگ اوکراین شده و آن را بهترین فرصت برای شکستن نظام تک‌قطبی جهانی دانسته، ولی در عین حال ورود به یک دام را آگاهانه یا نا آگاهانه پذیرفته است. جنگ در اوکراین سر آغاز یک مارا تن مستمر و فزاینده در بحران‌سازی علیه روسیه است که امروز در اوکراین و فردا با عضویت سوئد و فنلاند در ناتو، دیواره ارتباط جغرافیایی روسیه به غرب مسدود می‌شود و احتمالاً بر متغیرهای زیادی از اقتصاد، مناسبات، امنیت و موضوعات ژئوپلیتیک روسیه آثار خود را به جای می‌گذارد. پس از آن باید منتظر تکرار همین سناریوی عضویت گرجستان و احمالت آن در پایچان در ناتو باشیم که ضرب تهدیدهای امنیت ملی و سرزمینی علیه روسیه را به شدت افزایش خواهد داد. ادامه فشارروی محاصره و فرسایش موصلتی به تحریم‌های اقتصادی و دیگر فشارهای ملی و مناسباتی و مهارتی محدود نمی‌شود و در نگاه نهایی از نسوی آمریکا و احتمالاً برخی کشورهای غربی، آشوب و هرج و مرج امنیتی و ژئوپلیتیک در آسیای میانه، با ابزارهای ناپیچی – تروریستی که بخشی از تکیه‌گاه آن داغش و دسته‌جات تروریستی در افغانستان هستند که از سیل نامدھی شده‌اند، رانندازی خواهد شد تا به جز روسیه، مدخلی برای پروژه‌های منازعه، فرسایش و تنش‌سازی با چین باشد. این بازل طراحی شده از سوی امریکا و انگلیس و شاید چند کشور غربی دنباله‌رو، یک مسیر اجباری افزایش بحران و تنش و تفرق در اوکراین شکل بگیرد که در هر دو عرصه میدان و هم دیپلماسی و مذاکره، باید تعامل و تطوّر بحران، اشکال جدیدی از مشکل‌سازی امریکا را نشان دهد و این مسیر، استمرار دارد. مگر اینکه در مقابل این راهبرد قطعی امریکا که حفظ نظام تک‌قطبی را الزام حیاتی خود می‌داند، خردان‌ها واکتش‌ها و مسیرهای دیگری در عرصه بین‌الملل شکل گیرد و سناریوهای امریکا علیه روسیه و چین، به مرحله امکان‌ناپذیری و غیر سودمندی و زیانباری برسد که راهی جز این احتمال، پیش روی روسیه و چین باقی نیست.

اخبار کوتاه

■ **اسرائیل: مخالف توافق هسته‌ای با ایران نیستیم**

سفیر رژیم صهیونیستی در واشنگتن در یک عقب‌نشینی معنادار از مواضع پیشین درباره برجام مدعی شد که اسرائیل مخالف توافق هسته‌ای با ایران نیست، مهم مفاد این توافق است. مایکل کروسگ با حمایت از عربستان گفته که اسرائیل به طور اصولی مخالف توافق دیپلماتیک با ایران نیست اما نگران مفاد این توافق است. پرسش اینجاست که برون‌داد این توافق دقیقاً چیست؟

وی ادامه داد: تل آویو از توافقی حمایت می‌کند که ظرفیت هسته‌ای ایران را برای مدتی طولانی به عقب‌بازگرداند. معیار آن همان چیزی است که دولت بایدن در آغاز گفته بود، اینکه تلاش دارد با ایران به یک توافق «طولانی تر و قوی‌تر» دست یابد. هر تسوگ در خصوص مذاکرات هسته‌ای با ایران گفت: «تمام مدت به ما می‌گفتند که طرح ما توافق بر سر بسته‌است که به یک موافقتنامه طولانی‌تر و قوی‌تر گذار کند و این از نظر من بدان معناست که توافق اولیه به قدر کافی طولانی و قوی نبوده است.» وی اظهار کرد: «من دیگر نمی‌شوم که در طولانی‌تر و قوی‌تر سخنی در میان باشد. این نکته دیگر مطرح می‌شود. اما از توافقی حمایت می‌کنیم که طولانی‌تر و قوی‌تر باشد. اما این دیگر چیزی نیست که دربراهش صحبت کرده بودیم.»

■ **بازداشت ۱۵ آشوبگر مقابل سفارت ایران در کابل**

در ادامه فتنه‌انگیزی برخی گروه‌های معاند در روابط ایران و افغانستان، منابع از بازداشت ۱۵ آشوبگر که قصد حضور مقابل سفارت ایران را داشتند، خبر دادند. به گزارش فارس، منابع در کابل می‌گویند حدود ۱۵ نفر روز جمعه قصد حضور در مقابل سفارت کشورمان در کابل و ادامه تظاهرات ساختگی را داشتند که بلافاصله نیروهای طالبان همه این افراد را بازداشت کردند. گفته می‌شود این افراد به صورت دست و پا بسته حدود نیم ساعت در مقابل سفارت ایران در کابل نگاه داشته شده و پس از آن به وزارت داخله افغانستان منتقل شده‌اند. گروه موسوم به «جنبش عدالت و آزادی» و تیم موسوم به «بلایان عدالت‌جو» که اکثر فعالان آنها پس از خروج امریکا از افغانستان به البانی پناهنده شدند، پشت‌صحنه ماجراهای اخیر بودند که با تدبیر دولت و حضور به موقع آنها در صحنه، فتنه طراحی شده از سوی آنها با بن‌بست روبه‌رو شد.

■ **تهران: اعزام پناهجویان از انگلیس به رواندا خلاف کنوانسیون‌ها**

سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه طرح اعلامی دولت انگلیس برای اعزام اجباری پناهجویان مقیم این کشور به رواندا را قرار از تعهدات و مسئولیت‌های بین‌المللی این کشور خواند و انتقال این افراد به خارج از خاک انگلیس را مغایر با روح و متن کنوانسیون پناهندگان برشمرد. خطیب‌زاده گفت: طرح انگلیس در قرار دادن مسئولیت خود در قبال پناهجویان بر دوش یک کشور ثالث، افراد پناهنده را در معرض نقض حقوق مندرج در کنوانسیون‌های پناهندگی و معاهدات حقوق بشری قرار داده و ملاحظات انسانی و اخلاقی را به شکل کاملی نادیده می‌گیرد. خطیب‌زاده کالا اتناری پناهجویان، اعمال خشونت و رفتارهای تحقیرآمیز که مغایر با کرامت انسانی است را مردود خواند و با اشاره به میزبانی از میلیون‌ها پناهنده از سوی جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: طرح دولت انگلیس برای اخراج پناهجویان در حالی است که این کشور و سایر کشورهای غربی همواره تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران را در مدیریت و رسیدگی به میلیون‌ها مهاجر و پناهنده نادیده می‌گیرند.